

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 31 del 25/03/2025

| Struttura proponente: DIREZIONE | Pr | Proposta n. 810 del 25/03/2025 | | |
|---------------------------------|------------|--------------------------------|------|--|
| CODICE CRAM: DG.000.01 | Ob. Funz.: | CIG: | CUP: | |

Oggetto: Conclusione della procedura di individuazione dello Sponsor di ARSIAL per la Manifestazione fieristica Vinitaly 57a edizione 2025, di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 04.03.2025 e alla determinazione direttoriale n. 21 del 10.03.2025.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI

NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della documentazione

| Funzionario Istruttore | |
|-------------------------------|-------------------------|
| Data 25/03/2025 | Firma Giacomo Guastella |
| Responsabile del procedimento | |
| Data 25/03/2025 | Firma Giacomo Guastella |
| Dirigente di AREA | |
| Data 25/03/2025 | Firma Giacomo Guastella |

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



OGGETTO: Conclusione della procedura di individuazione dello Sponsor di ARSIAL per la Manifestazione fieristica Vinitaly 57a edizione 2025, di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 04.03.2025 e alla determinazione direttoriale n. 21 del 10.03.2025.

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l'Istituzione dell'Agenzia per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.;
- VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto "Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2",
- VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell'Agenzia per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. Massimiliano Raffa;
- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 02 ottobre 2023, n. 641/RE;
- VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n. 22 Legge di stabilità regionale 2025;
- VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n. 23, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 e dei suoi Enti pubblici dipendenti. Con l'art. n. 6, comma 1, lett c), della già menzionata Legge è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 ARSIAL, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 115 del 11 ottobre 2024;
- VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: "Legge di contabilità regionale";
- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con la quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di ARSIAL;
- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 10 marzo 2025, n. 28, avente ad oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2024 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario 10 marzo 2025, n. 27, e 18 marzo 2025, n. 35, con le quali sono state adottate, ai sensi dell'art. 42 e 51 del Dlgs n. 118/2011 e dell'art. 18 del Regolamento di contabilità ed economale di ARSIAL, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 76 del 27 giugno 2024, le variazioni di Bilancio n. 3 e n. 4 al Bilancio di Previsione 2025-2027;

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.;

PREMESSO che:





-con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 04.03.2025 avente ad oggetto "Procedura di individuazione dello sponsor di ARSIAL per la Manifestazione fieristica Vinitaly 57a edizione 2025, in programma a Verona dal 6 al 9 aprile 2025 - Atto di indirizzo", veniva autorizzato l'avvio della procedura di formalizzazione della proposta spontanea di sponsorizzazione, prot. in entrata n. 2552-2025, avanzata da un soggetto privato, per l'importo di 49.999,99 IVA inclusa per la Manifestazione fieristica Vinitaly 57a edizione 2025, previa pubblicazione di Avviso pubblico sul sito istituzionale dell'Agenzia;

-con Determinazione Direttoriale n. 21 del 10.03.2025, in conformità ai contenuti del sopracitato Atto di indirizzo dell'Organo politico, veniva approvato, tra l'altro, il testo con i relativi allegati dell'Avviso di ricevimento di una proposta di sponsorizzazione di puro finanziamento, disponendone la relativa pubblicazione sul sito istituzionale dell'Agenzia -sez. Avvisi;

- ATTESO che, ai sensi dell'art. 7 "Proposta di sponsorizzazione" del sopra citato Avviso, veniva indicato, ai potenziali proponenti, il termine ultimo delle ore 12:00 del 20 marzo 2025 per far pervenire all'indirizzo PEC di ARSIAL le manifestazioni di interesse;
- PRESO ATTO che, giusta formale comunicazione mail del 20.03.2025 della E.Q Servizio Trasparenza Protocollo Archivio Area Risorse Umane e Affari Generali alla Direzione Generale, allo scadere del termine suddetto non è pervenuta alcuna proposta;
- RITENUTO di ritenere pertanto conclusa, per mancanza di manifestazioni di interesse pervenute nei termini di cui all' Avviso pubblicato in data 20.03.2025, la procedura di individuazione dello sponsor di ARSIAL per la Manifestazione fieristica Vinitaly 57a edizione 2025, in programma a Verona dal 6 al 9 aprile 2025, di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 04.03.2025 e alla determinazione direttoriale n. 21 del 10.03.2025, formalizzandone con il presente provvedimento la formale chiusura;

SU PROPOSTA della Direzione Generale;

DETERMINA

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione,

DI FORMALIZZARE la conclusione della procedura di individuazione dello Sponsor di ARSIAL per la Manifestazione fieristica Vinitaly 57a edizione 2025, in programma a Verona dal 6 al 9 aprile 2025, di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 04.03.2025 e alla determinazione direttoriale n. 21 del 10.03.2025, in ragione della mancanza di manifestazioni di interesse pervenute nei termini di cui all' Avviso pubblicato in data 20.03.2025 su sito istituzionale dell'Agenzia;

DI DEMANDARE all' Area Risorse Umane e Affari Generali la tempestiva pubblicazione del presente provvedimento anche sul sito istituzionale – sez. Avvisi – Avviso – Avviso pubblico di ricevimento di una proposta di sponsorizzazione di puro finanziamento relativa alla partecipazione di Arsial alla manifestazione fieristica Vinitaly 2025 – Verona, dal 6 al 9 aprile 2025;

DI DEMANDARE al Dirigente dell'Area Promozione e Comunicazione tutti i successivi e necessari adempimenti di competenza.



| Soggetto a pubblicazione | | | Tabelle | | Pubblicazione documento | | | |
|--------------------------|------|----|---------|------------|-------------------------|---------|----|----|
| Norma/e | Art. | c. | I. | Tempestivo | Semestrale | Annuale | Si | No |
| D.lgs. n. 33-2013 | 23 | | | X | | | Χ | |
| e smi | | | | | | | | |